[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento 2022 n° 70/
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 217 do Regimento Interno, o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES a ser encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que sejam fornecida cópia dos documentos referentes ao contrato firmado pela Prefeitura com a empesa TECNOPLAN RESIDUOS E SUCATAS LTDA, responsável pelo serviço de recebimento, armazenamento e destinação final de resíduos sólidos volumosos:
1. Cópia do processo licitatório;
2. Cópia do contrato com respectivo plano de trabalho e eventuais termos aditivos;
3. Cópia de todos os empenhos, medição e notas fiscais de pagamento efetuados no ano de 2022.
JUSTIFICATIVA
Solicita se as informações para o que o mandato possa exercer o pleno exercício da função legislativa de fiscalização das ações e aplicação dos recursos públicos.
. Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 09 de novembro de 2022.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora

PROTOCOLO N° /2022